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Kalendarium Prezydent w „Krajówce”
 21 lutego – Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność” wyraziła zgodę na przepro-
wadzenie akcji protestacyjnej przez Sekre-
tariat Górnictwa i Energetyki w marcu br. 
Przyczyną niezadowolenia energetyków 
jest pozorowany dialog jaki prowadzą 
przedstawiciele rządu RP ze stroną spo-
łeczną. Komisja Krajowa ogłosiła rok 2007 
Rokiem Ofiar Stanu Wojennego. Ponieważ 
w tym roku przypada 25. rocznica zbrod-
ni lubińskiej, XXI Krajowy Zjazd Delega-
tów  odbędzie się w dniach 29-30 sierpnia 
2007 r. w Legnicy. Na organizatora KZD 
powołano Bogdana Orłowskiego, prze-
wodniczącego ZR Zagłębie Miedziowe. Na 
ostatnim posiedzeniu KK, zdecydowano 
również o przystąpieniu do realizacji ogól-
nopolskiego programu karty rabatowej dla 
członków NSZZ „S” – Grosik. 
 22 lutego – W Krakowie i Kutnie koleja-
rze na kilka godzin zablokowali tory kole-
jowe. Związkowcy domagają się podwyżek 
płac na kolei. 
 23 lutego – W spółce Fiat-GM Power-
train rozpoczęło się referendum strajkowe. 
W przypadku przeprowadzenia strajku, 
protest wesprą związkowcy z “S” z innych 
spółek Fiata – Fiat Auto Poland, Sistema 
Poland i Delfo Polska, w których ogłoszono 
pogotowie strajkowe. Pracownicy domaga-
ją się podwyżki gwarantowanej płacy mi-
nimalnej z 1215 do 1700 zł brutto (praco-
dawca jest skłonny podnieść ją do 1347 zł 
brutto). Chcą też, by pracownikom Fiat-GM 
Powertrain zmieniono na czas nieokreślony 
te umowy na czas określony, które zawarte 
są na rok i więcej.                                    

Problemy z dialogiem społecznym, ini-
cjatywy ustawodawcze oraz wzrost płac 
to tematy spotkania „Solidarności” z Le-
chem Kaczyńskim. 

Janusz Śniadek, przewodniczący KK 
„Solidarności” witając prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego na ostatnim posiedzeniu Ko-
misji Krajowej, 21 lutego br. podkreślał wagę 
dialogu społecznego i problemy z jego urze-
czywistnieniem. Jednocześnie podziękował 
za inicjatywy ustawodawcze dotyczące Pań-
stwowej Inspekcji Pracy i łamania praw pra-
cowników. Wyraził nadzieję, że zostanie ona 
bez przeszkód uchwalona i przyczyni się do 
uzdrowienia stosunków pracy w Polsce. Pod-
kreślił, że rozwiązania proponowane w niej są 
wręcz rewolucyjne. 

Szef „Solidarności” przekazał prezydento-
wi manifest organizowanej przez „Solidarność” 
Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Niskie 
płace barierą rozwoju Polski”,  w którym Związek 
postuluje podwyżki wynagrodzeń pracowników. 

– Chcemy, aby wzrost dobrobytu dotyczył 
jak największej liczby ludzi – zapewniał pre-
zydent Kaczyński. Zastrzegał jednocześnie, że 
wzrost płac nie może negatywnie wpłynąć na 
gospodarkę. Prezydent zadeklarował również, 
że w pełni popiera związkowców w walce 
z obchodzeniem prawa pracy. 

– Samozatrudnienie to najczystsza parano-
ja – powiedział. Lech Kaczyński przypomniał 
też, że skierował do parlamentu projekt usta-
wy o Państwowej Inspekcji Pracy, wzmacnia-

jący nadzór nad przestrzeganiem przepisów 
i zaostrzający sankcje za ich łamanie. Prezy-
dent podkreślił, że można mówić o potrzebie 
paktu społecznego – pod warunkiem, że pra-
codawcy będą prawdziwymi partnerami do 
dialogu z pracownikami. 

Związkowcy przedstawili prezydentowi 
przykłady branż, gdzie dialog społeczny nie 
funkcjonuje dobrze i wzrasta napięcie wśród 
pracowników. Zdaniem związkowców uchwa-
lenie przez Sejm jednorazowych dodatków do 
rent i emerytur, zamiast ich waloryzacji, której 
domagali się związkowcy, to jeden z przykła-
dów pozorowanego dialogu społecznego. 

Lech Kaczyński obiecał związkowcom 
obecność na tegorocznym Krajowym Zjeździe 
Delegatów w Legnicy.                                

Komisja Krajowa przyjęła harmonogram 
zadań Związku w kadencji 2006-2010. 

W grudniu KK zdecydowała, że najważ-
niejsze cele Związku do 2010 r. to: podwyż-
szanie wynagrodzeń pracowników, obrona 
praw pracowniczych i związkowych oraz 
organizowanie pracowników. Podczas ostat-
niego posiedzenia Komisja Krajowa przyjęła 
szczegółowy harmonogram zadań Związku. 

NSZZ „S” będzie działał na rzecz stopnio-
wego podwyższania płacy minimalnej oraz 
wzrostu płacy przeciętnej i wprowadzenia pro-
rodzinnego systemu podatkowego. W zakresie 
obrony praw pracowniczych i związkowych 
„S” będzie dążyła do m.in. poprawy sytuacji 
pracowników tymczasowych, ograniczenia 
fałszywego samozatrudnienia, wzmocnienia 
dialogu społecznego na różnych poziomach, 
osiągania standardów europejskich w tworze-

niu bezpiecznych warunków pracy, utrzyma-
nia świadczeń przedemerytalnych. 

Warunkiem zrealizowania celów Związku, 
jest organizowanie pracowników. Dlatego 
rozwój związku to jedno z głównych zadań 
„S” na najbliższe lata. Aby do końca kadencji 
wzrost liczby członków przekroczył naturalny 
ubytek (ok. 5 proc.), Związek powinien wes-
przeć działania organizatorów poprzez lepszą 
informację, szkolenia praz pomoc ekspertów. 
W harmonogramie założono, że powinna 
wzrastać liczba organizatorów związkowych, 
którzy pomagaliby pracownikom organizować 
się w „S”. 

Cały harmonogram zadań Związku oraz 
inne dokumenty przyjęte podczas ostatniej 
Komisji Krajowej dostępne na stronie www.
solidarnosc.org.pl           

                             

NSZZ „Solidarność” nie akceptuje roz-
wiązań zastępujących coroczną walory-
zację wprowadzeniem jednorazowych do-
datków pieniężnych. Rozwiązania mające 
charakter doraźnej pomocy finansowej 
dla świadczeniobiorców o niskich docho-
dach powinny być stosowane niezależnie 
od waloryzacji emerytur i rent.

W ubiegłym tygodniu emeryci i renciści 
zrzeszeni w „S” podczas pikiet przed urzęda-
mi wojewódzkimi domagali się wprowadze-
nia corocznej waloryzacji świadczeń w pełni 
rekompensujących emerytom i rencistom 
wzrost kosztów utrzymania. 

Zbigniew Gałązka, szef Sekretariatu Eme-
rytów i Rencistów NSZZ „S” na spotkaniu z 
prezydentem powiedział, że uchwalenie przez 
Sejm jednorazowych dodatków do rent i eme-
rytur, zamiast ich waloryzacji, której domagali 
się związkowcy, to jeden z przykładów pozo-
rowanego dialogu społecznego.                  

Chcemy 
waloryzacji Płace, prawo i rozwój

Prezydent otrzymał manifest ogólnopolskiej 
kampanii społecznej organizowanej przez „S” 
– Niskie płace barierą rozwoju Polski. 

FOT. MATEUSZ SMOLANA

http:/www.solidarnosc.org.pl/rozwoj
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Liczba tygodnia

NSZZ „S” zwrócił się do rządu i partnerów społecznych z Trój-
stronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych z propozycją 
podjęcia negocjacji i zawarcia umowy mającej na celu promo-
wanie stałego zatrudnienia i przeciwdziałania pladze fałszywego 
samozatrudnienia oraz zatrudnienia na czas określony. 

Zdaniem Związku w nadchodzących latach jednym z najwięk-
szych zagrożeń dla Polskiej gospodarki i budżetu państwa będzie 
pogłębiające się zjawisko „kurczenia” rynku pracy. Już od szeregu 
lat w Polsce maleje odsetek osób mających nawiązany stosunek 
pracy, w tym szczególnie na czas nieokreślony. Maleje tym samym ilość 
osób w pełni uczestniczących przez opłacanie składek na ubezpieczenie 
społeczne w utrzymywaniu systemu opieki zdrowotnej i systemu 
emerytalnego. Rośnie natomiast liczba klientów tych systemów. Na 
rynku pracy pomimo dużego bezrobocia już dzisiaj odczuwa się brak 
pracowników,zwłaszcza wykwalifikowanych. Pogłębianie się tego zja-
wiska nieuchronnieprowadzi do kryzysu, któremu zapobiegać trzeba 
już dzisiaj. 

– W Hiszpanii zauważono, jak szkodliwe jest tak zwane elastyczne 
zatrudnienie i tam państwo przyznaje pracodawcom specjalne ulgi po-
datkowe, jeśli zastępują umowy na czas określony umowami na stałe 
– mówi Janusz Śniadek, przewodniczący „S”. 

Pakt na rzecz stałego zatrudnienia powinien być elementem trwają-
cych już prac nad umową społeczną: Praca, Rodzina, Dialog.         

 70 proc. Polaków zarabia trzy razy mniej niż przeciętny Eu-
ropejczyk. 
 1 120 tys. osób wyjechało z Polski w celach zarobkowych od 1 
maja 2004 r. Takie dane opublikowała we wrześniu 2006 r. poza-
rządowa organizacja ECAS. Te dane potwierdza sondaż ośrodka 
badania opinii publicznej PBS DGA przeprowadzony w czerwcu 
ubr. Aż 40 proc. ankietowanych zadeklarowało, że osoba z ich naj-
bliższej rodziny wyjechała za granicę w celach zarobkowych. Jako 
główną przyczynę wyjazdów Polaków 83 proc. biorących udział 
w badaniu wskazuje na niskie zarobki. 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zaapelowała do ministra 
skarbu państwa o przeprowadzenie kontroli polityki personalnej 
w mediach publicznych. 

Na wniosek Sekretariatu Kultury i Środków Przekazu Komisja 
Krajowa przyjęła specjalne stanowisko w sprawie sytuacji w TVP 
i PR S.A. Zdaniem NSZZ „S” zapowiedź zwolnienia około 1500 
doświadczonych pracowników może przynieść negatywne skutki dla 
ustawowej misji mediów publicznych. 

Związkowców niepokoją również próby zmniejszenia przez Zarząd 
TVP S.A. czasu antenowego oddziałów terenowych telewizji publicz-
nej z 4,5 do 1,5 godziny, co dotkliwie odczują społeczności lokalne. 
„Tego typu działania są zamachem na samorządność lokalną. Kolejnym 
przykładem ograniczenia kulturotwórczej roli mediów publicznych jest 
zapowiedź Zarządu Polskiego Radia S.A. likwidacji Chóru i Orkiestry 
Polskiego Radia” – czytamy w stanowisku.                                     

Pakt na rzecz stałego 
zatrudnienia
proponuje przedsiębiorcom NSZZ „Solidarność”.

MANIFEST PŁACOWY

Zwolnienia w mediach

Plakaty dla regionów i branż otrzymali członkowie Komisji 
Krajowej podczas ostatniego spotkania w Gdańsku. 
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